
> 36

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOSRED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

SAN SEBASTIÁN CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

ANÁLISIS CLÍNICOS HOSPITALARIOS

Laboratorio Uriarte

C/ Fuenterrabia, 25 1º
Tel.: 943 463 441 - 943 467 221

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Policlínica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Policlínica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Aizpuru Aseguinolaza, Carlos

C/ Catalina de Erauso, 25 8ºA
Tel.: 943 452 583

Centro Médico Arrasate
Pilarte Vives, Jorge

C/ Arrasate, 53
Tel.: 943 463 544 - 617 158 092

Fernández González, Ana I.

Avda. Francia, 13 1º B
Tel.: 943 326 981

Grau Paunero, Juan

C/ Istingorra, 1 Bajo Esquina Cl.Matia
Tel.: 943 214 243 - 943 218 807

Barrero Casares, Ignacio

Avda. Karlos I, Aren, 8 1ºIzda
Tel.: 943 452 535

Centro Médico Urbieta
De Aramburu Pataut, José Francisco
Iglesias Retamar, Rafael

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144

Centro Médico Zurriola
Acevedo Lopez, Guillermo
Arias, Paula Elizabeth
Gil Barrena, Iñigo
Lafuente Aboin, Angel

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500

Roncal Martínez, Juan Antonio

Paseo Francia, 3 1º Izq
Tel.: 943 320 395

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Zuatzu Klinika
Elizazu Erauskin, José Ignacio

> SAN SEBASTIÁN CAPITAL | PEDIATRÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

Cuadromedico.de/vivaz

https://cuadromedico.de/vivaz


< 37

Muguruza Oyarzabal, Ainhoa

C/ Zuatzu, 9 Edif Europa
Tel.: 943 249 549 - 943 308 208
$Comentarios:Telefono cita previa
943.506.060
 

Centro Médico Zurriola
Corina Mihaela, Bejan
Perez Castelli, Marcela Maria

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

López - Araquistain Ortiz, Mª Jesús

Paseo Miramon, 174 Policlínica Guipúzcoa
Tel.: 943 002 800
 

Policlínica Gipuzkoa
Cavour Godoy, Kenio Enrique
Eizaguirre Arocena, Fco. Javier
Esparza Sánchez, Mª Ana
García Albizua, Irati
Garmendia Amunarriz, Maria
Izquierdo Riezu, M. Ángeles
Lopetegui, Ana Cecilia
Muñoz - Seca Nardiz, Ignacio María
Ochotorena Elicegui, Amaia
Rezola Arcelus, Erika
Toba de Miguel, Raquel

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Urbieta
Vázquez Martín, María Lourdes

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

Centro Médico Zurriola
Aramberri Elizalde, Anahi

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Melgar Esteban, María Teresa

C/ Arrasate, 53
Tel.: 943 463 550
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Policlínica Gipuzkoa
Martínez Molina, Sara
Quilez Les, Estefania Ines

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Zuatzu Klinika

C/ Zuatzu, 9 Edif Europa
Tel.: 943 249 549 - 943 308 208

 

Policlínica Gipuzkoa
Egaña Barrenechea, J.Mª
Sánchez Abuin, Javier

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

APARATO DIGESTIVO

Cormenzana Lizarribar, Enrique

C/ Elcano, 1 1º
Tel.: 943 421 053
 

Centro Médico Zurriola
Alonso Galán, Horacio

> APARATO DIGESTIVO | SAN SEBASTIÁN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 38

Lizasoain Urcola, Jacobo

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Policlínica Gipuzkoa
Arenas Ruiz - Tapiador, Juan Ignacio
Cobian Malaver, Carol Julyssa
Martos Martin, Maider
Olondris Rengel, Laura
Ugarteburu Soraluce, Idoia
Zozaya Larequi, Francisco Javier

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

CARDIOLOGÍA

Iriarte Arotzarena, Ignacio

C/ Garibay, 18 1º
Tel.: 943 430 853
 

Izaguirre Yarza, Alberto

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 002 755
 

Ondarsán
Echeverría García, Tomás

Avda. Zumalakarregi, 3 Bajo
Tel.: 943 224 425

 

Centro Médico Bihotz
Doxandabaratz Ilundain, Juan
Ferro Hugica, Juan José
Iriarte Arotzarena, Ignacio

Plaza Amezquetas, 16 Bajo
Tel.: 943 473 595

 

Irazusta Córdoba, Francisco Javier

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 002 755
 

Policlínica Gipuzkoa
Ascensio Lemus, Marisol Guadalupe
Flores Vergara, Guisela María
García Martín, Rubén
Izaguirre Yarza, Alberto
Navarrete Lara, Gonzalo
Uribe - Echeverría Martínez, Eduardo

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

Rengel Jiménez, Ainhoa
Rilo Miranda, Irene

C/ Maria Dolores Aguirre, 10
Tel.: 943 092 190
 

Uribe - Echeverría Martínez,
Eduardo

Paseo Miramón, 174 Policlínica Gipuzkoa
Tel.: 943 002 755
 

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Policlínica Gipuzkoa
Sáenz Berbejillo, Alberto

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Cormenzana Lizarribar, Enrique

C/ Elcano, 1 1º
Tel.: 943 421 053

 

> SAN SEBASTIÁN CAPITAL | CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 39

Centro Médico Zurriola
Cormenzana Lizarribar, Enrique
González Reyna, Jesús Hildebrando

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500

 

Policlínica Gipuzkoa
Elósegui Aguirrezabala, José Luis
Flores Jaime, Laura
García González, Luis
Martin Lopez, Asier
Murgoitio Lazcano, Fco. Javier

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Klinika Maxilaris
Elizondo Lazcano, Francisco Javier

Plaza Centenario, 1 Entlo Izda
Tel.: 943 426 767

 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Centro Médico Zurriola
Villanueva  Mateo, Angel

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Policlínica Gipuzkoa
Larreina de la Fuente, Leire
Ramos García, José Luis

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Betrán Visus, Andrés

Avda. Libertad, la, 9 1º C
Tel.: 943 421 579
 

Centro Médico Zurriola
Legorburu Oyarzabal, Francisco Javier
Salas Fernandez, Thais

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Policlínica Gipuzkoa
Albero Ripa, Mª del Pilar
Camino Cinto, Vicente
Orozco Delgado, Oscar

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

CIRUGÍA TORÁCICA

Cirugía Torácica Gipuzkoa
Izquierdo Elena, José Miguel

Paseo Miramon, 174
Tel.: 629 910 803
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Arregui Murua, Mª Asunción

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100
 

Centro Médico Martínez de
Lizarduy
Martínez de Lizarduy Álvarez, Iñigo

C/ Segundo Izpizua, 2
Tel.: 943 283 567

 

> DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA | SAN SEBASTIÁN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 40

De Castro Aizpuru, Itziar

C/ Fuenterrabia, 25 1º
Tel.: 943 463 441
 

Centro Médico Zurriola
Matthias Wilhelm, Krüger
Uría García, Carmen

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Policlínica Gipuzkoa
De Vicente Aguirre, Aitor Xabier
Hiltun Cabredo, Ingrid
Martinez Buil, Ana
Serrano Ibarbia, Gonzalo
Uría García, Carmen

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Centro Médico Urbieta

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

Centro Médico Zurriola
Yoldi Arrieta, Alfredo

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Policlínica Gipuzkoa
Blázquez Lautre, Eva María
Yoldi Arrieta, Alfredo

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

Villar Vázquez, Juan

Paseo Miraconcha, 29 1º Izda.
Tel.: 943 467 233
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Zuatzu Klinika
Alzola Elizondo, Irune
Artola Perez de Azanza, Maria
Becerra, Silvia Magdalena
Cornago Oliver, Sonia
Elias Alguacil, Margarita Dolores
Gabarain Astorqui, Miguel
García Jiménez, Miguel Ángel
Mancisidor Iztueta, Mikel
Mateos Salillas, Celia
Murua Pérez, Emerson Javier
Rodríguez Santos, Javier
Solabarrieta Ijurco, Ainhoa
Susperregui, Laura

C/ Zuatzu, 9 Edif Europa
Tel.: 943 249 549 - 943 308 208

 

Centro Médico Urbieta
Landa Aranzabal, Juan María

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

Centro Médico Zurriola
Huarte Martínez, Miren
Lecuona Artola, Arantxa
Viguri Aguirre, Leire

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

> SAN SEBASTIÁN CAPITAL | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 41

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia
Álvarez Espinosa, Ysmael
Atutxa Esparta, Felipe
Palacin Chávez, Karim Estela
Rodríguez Farradas, Estefanía

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113

 

Policlínica Gipuzkoa
Aristegui Guridi, Olaia
Atutxa Esparta, Felipe
Céspedes Manterola, Juan
Fernandez Quintana, Blanca
Novoa, Santiago Eduardo
Palacin Chávez, Karim Estela
Rubio Arroyo, Maria del Mar
Uzcudun Jauregui, Nieves

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

Pujol Azkue, Ignacio

Paseo Miramón, 174 Policlínica Gipuzkoa
Tel.: 660 529 828
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Policlínica Gipuzkoa
Trassorras Arriaran, Mikel

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS
BUCODENTALES

Espacio Salud DKV Donosti

Avda. Zumalakarregi, 7
Tel.: 943 228 438 - 943 359 601
 

Espacio Salud DKV Donosti
Gómez Montalvo, Gorka

Plaza Txalupagillene, 5 1º-B
Tel.: 943 211 154
 

MEDICINA INTERNA

Camino Ortiz de Barrón, Xabier

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 033

 

Policlínica Gipuzkoa
Casanova Navarro, Yanire
Garcés Garmendia, José Luis
García - Zamalloa Zamalloa, Alberto
Legarda Iturrioz, Fco. Javier
Merino Moreno, Juan Luis
Sánchez Aya, Eloy

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

Sistiaga Berasategui, Fernando

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 002 800 - 943 002 719
 

NEFROLOGÍA

Policlínica Gipuzkoa
Camacho Ruizdiaz, Jhon Alexander
Mura, Silvia Paula
Ruilova Gonzalez, Carmen Amanda

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

> NEFROLOGÍA | SAN SEBASTIÁN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 42

NEUMOLOGÍA

Sesplugues Solanes, Rosa María

C/ Urbieta, 58 Centro Médico Urbieta
Tel.: 943 470 144

 

Centro Médico Zurriola
Sesplugues Solanes, Rosa María

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Policlínica Gipuzkoa
Asensi Jurado, Aitor
Azcune Echeverria, Miren
Hernández Hernández, Marta Inmaculada

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

NEUROCIRUGÍA

Armendariz Guezala, Mikel

C/ Zuatzu, 8
Tel.: 943 506 506
 

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

NEUROLOGÍA

Centro Médico Zurriola
Lasa Imaz, Asier

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Espacio Salud DKV Donosti
Gómez Montalvo, Gorka
Suarez Maroto, Jaime

Avda. Zumalakarregi, 7
Tel.: 943 228 438 - 943 359 601

 

Espacio Salud DKV Donosti
Gómez Montalvo, Gorka

Plaza Txalupagillene, 5 1º-B
Tel.: 943 211 154
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Espacio Salud DKV Donosti
Gómez Montalvo, Gorka

Avda. Zumalakarregi, 7
Tel.: 943 228 438 - 943 359 601
 

Espacio Salud DKV Donosti
Gómez Montalvo, Gorka

Plaza Txalupagillene, 5 1º-B
Tel.: 943 211 154
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Espacio Salud DKV Donosti
Suarez Maroto, Jaime

Avda. Zumalakarregi, 7
Tel.: 943 228 438 - 943 359 601
 

Espacio Salud DKV Donosti
Gómez Montalvo, Gorka

Plaza Txalupagillene, 5 1º-B
Tel.: 943 211 154
 

OFTALMOLOGÍA

Alvarez Lopez, Alejandro

> SAN SEBASTIÁN CAPITAL | OFTALMOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 43

Salaberria Irastorza, Manuel

C/ Dulce Maria Loinaz, 2
Tel.: 900 180 200

 

Miranza Begitek
Albisu Urmeneta, Jon
Aramberri Agesta, Jaime Gabriel
Bidaguren Urbieta, Aritz
Cocco Jiménez, Ricardo Alfredo
Epelde Ciarán, Haritz
Etxabe Agirre, Enara
Graña Lecuona, Marina
Imaz Aristimuño, Nora
Martinez Soroa, Itxiar
Muñoz Solano, Javier
Ostolaza Bereciartua, Jose Ignacio
Pérez Sarriegui, Ane
Ruiz Hernandez, Laura
Ruiz Miguel, Miguel
Urkia Solorzano, Amaia
Urkola Carrera, Javier Haritz

Plaza Teresa de Calcuta, 7 Bajos
Tel.: 943 322 233
 

Aramendia Salvador, Enrique

Paseo Miramón, 174 Policlínica Gipuzkoa
Tel.: 943 308 131 - 943 002 800

 

Arcelus Arbulu, María Elena

Paseo Miramón, 174 (Policlínica Gipuzkoa)
Tel.: 943 002 775
 

Centro Médico Zurriola
De Benedetti, Giacomo
Pérez Torres, Diego

Rodríguez Maimón, Enrique Borque

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Clínica Baviera
Artamendi Larrañaga, Pablo
Jiménez de Muñana Romano, Ramón

C/ Andia, 11
Tel.: 900 180 200

 

Gómez Telleria, Germán
Pinar Sueiro, Sergio

Paseo Arbol de Gernika, 13 Bajo
Tel.: 943 460 689

 

Irigoyen Laborra, Cristina

Paseo Miramón, 174 Policlínica Gipuzkoa.
Tel.: 943 308 131

 

Zabaleta Aranaga, M Mercedes

Paseo Miramón, 174 Policlínica Gipuzkoa
Tel.: 943 308 131 - 943 002 800

 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Policlínica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Goiburu Mínguez, Miren Sonsoles

C/ Parque de Alkolea, 7
Tel.: 943 322 121
 

> OTORRINOLARINGOLOGÍA | SAN SEBASTIÁN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 44

González García, José Ángel

C/ Zuatzu, 8 Edificio Oria Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506

 

Álvarez Ceballos, Leire
Chielsa Estomba, Carlos Miguel
García Iza, Leire

Paseo Miramón, 174 Policlínica Gipuzkoa
Tel.: 943 000 928
 

Casallas Austin, Paula Milena

C/ Parque de Alkolea,  7
Tel.: 943 322 121
 

Centro Médico Urbieta
Landa Aranzábal, Miguel Ángel
Martínez Basterra, Zuriñe
Navarro Sampedro, Juan José

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

Centro Médico Zurriola
Landa Aranzábal, Miguel Ángel
Martín Berra, José Antonio
Navarro Sampedro, Juan José

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Salazar Rückauer, Mª Eugénia

Paseo Miramón, 174 Policlínica Guipúzcoa
Tel.: 943 308 052 - 943 002 800
 

PSIQUIATRÍA

Izko Gastón, Alicia

Plaza Pinares, 1 4º
Tel.: 943 287 665
 

REHABILITACIÓN

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

Policlínica Gipuzkoa
Higelmo Benavides, Aranzazu

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

REUMATOLOGÍA

Janin Mendia, Fernando

Avda. Zurriola, 6 2º Dcha.
Tel.: 943 277 189
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Dávila Fernández, Fernando

C/ Zuatzu, 8
Tel.: 943 506 506
 

De la Fuente Ortiz de Zarate,
Javier

C/ Zuatzu,  8 Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506
 

González Bosch, Francisco José

C/ Arrasate, 53 Consultorio Médico Arrasate
Tel.: 943 463 550
 

Sendagrup Médicos Asociados
Aramayo Valls, Sebastian Jose

> SAN SEBASTIÁN CAPITAL | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 45

Ayerra Sanz, Mikel
Huarte Blazquez, Javier

C/ Zuatzu,  8 Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506

 

C/ Zuatzu,  8 Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506
 

Aduriz Recalde, Enmanuel

C/ Zuatzu,  8 Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506
 

Arriola Goenaga, Fco. Javier

C/ Prim, 27 2º
Tel.: 943 465 819

 

Arriola Goenaga, Fco. Javier

Paseo Miramon,  174
Tel.: 943 465 819

 

Baguer Antonio, Alejandro

C/ Zuatzu, 8 Sendagrup
Tel.: 943 506 506

 

Centro Médico Urbieta

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

Centro Médico Zurriola
Aguinaga Badiola, Joseba Iñaki
Burutarán, Inés

Fernández Sevillano, Juan Luis

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Cuellar Gutiérrez, Ricardo

Avda. Zumalakarregi, 15-4º
Tel.: 943 464 736
 

De la Herrán Núñez, Gaspar

C/ Zuatzu,  8 Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506
 

Escobar Martínez, Eduardo

C/ Zuatzu, 8 Bajos 3 y 4 Edif Oria
Tel.: 943 506 506
 

Goya Arrese, Ana Isabel

C/ Zuatzu, 8
Tel.: 943 506 506
 

J.Albillos Cirg. Artroscópica
Albillos Bartolomé, Javier

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 308 077
 

Montes Medina, Laura

C/ Zuatzu,  8 Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506
 

Policlínica Gipuzkoa
Arrieta Alberdi, Josu
Busto Avis, Gorka
Carrillo Belloso, Ignacio
Cuéllar Ayestarán, Adrián
Cuellar Ayestaran, Asier
Cuellar Gutiérrez, Ricardo
Fernández Sevillano, Juan Luis
Hernández Fernández, Alberto
Lapitz González, Peio
Olavarria Lopez - Arostegui, Ignacio

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | SAN SEBASTIÁN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 46

Pajares Cabanillas, Samuel
Ponte Tellechea, Juan

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

Royo Fernández, Jon Ander

C/ Zuatzu, 8 Edificio Oria
Tel.: 943 506 506
 

Usabiaga Zarranz, Jaime

C/ Zuatzu, 8 Bajos 3 y 4 Edif Oria
Tel.: 943 506 506
 

Zaldua Unanue, Mikel A.

C/ Zuatzu, 8 Bajos 3 y 4 Edif Oria
Tel.: 943 506 506
 

UROLOGÍA

Atención Urológica Madina &
Azparren
Azparren Echeverria, Javier
Madina Albisua, Ion

C/ Urbieta, 56
Tel.: 943 434 595

 

Lluch Casta, Alberto

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 002 756 - 943 002 800
 

Policlínica Gipuzkoa
Garmendia Olaizola, Gregorio
Gonzalez Diaz, Alejandro
Ibáñez Aizeburu, Ramón
Mendibil Dacal, Jesús
Rodríguez Andrés, José Antonio

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Benta Berri (Lab. Uriarte)

Plaza Bentaberri, 2 Bajos
Tel.: 943 219 193
 

Centro Médico Arrasate (Lab.
Uriarte)

C/ Arrasate, 53 Bajo
Tel.: 943 463 544
 

Laboratorio Uriarte

C/ Fuenterrabia, 25 1º
Tel.: 943 463 441 - 943 467 221
 

Laboratorio Uriarte

C/ Zuatzu, 9 Parq.Empresarial Ed.Europa
2ªPl.Local 2
Tel.: 943 463 441
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Grijalba Iturri, Marino

C/ San Bartolomé, 7
Tel.: 943 213 720
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia
Elorriaga Barandiarán, Kepa
Rezola Solaun, Ricardo

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

> SAN SEBASTIÁN CAPITAL | ANATOMÍA PATOLÓGICA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 47

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Zuatzu Klinika
Murguiondo Olazábal, Domingo

C/ Zuatzu, 9 Edif Europa
Tel.: 943 249 549 - 943 308 208
 

Centro Médico Urbieta
Recondo Bravo, José Antonio

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

Centro Médico Zurriola
Riu Padilla, Ignacio

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Consultorio Médico Arrasate

C/ Arrasate, 53
Tel.: 943 463 544
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia
Arozena Gorostegi, Xabier
Pagola Villar, Carlos

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Zuatzu Klinika
Alzola Elizondo, Irune
Murua Pérez, Emerson Javier
Rodríguez Santos, Javier

C/ Zuatzu, 9 Edif Europa
Tel.: 943 249 549 - 943 308 208
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Bihotz
Doxandabaratz Ilundain, Juan
Ferro Hugica, Juan José
Iriarte Arotzarena, Ignacio

Plaza Amezquetas, 16 Bajo
Tel.: 943 473 595
 

Centro Médico Urbieta

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

Ondarsán
Echeverría García, Tomás

Avda. Zumalakarregi, 3 Bajo
Tel.: 943 224 425
 

Policlínica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

Rengel Jiménez, Ainhoa

> ECOCARDIOGRAFÍA | SAN SEBASTIÁN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 48

Rilo Miranda, Irene

C/ Maria Dolores Aguirre, 10
Tel.: 943 092 190
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Atención Urológica Madina &
Azparren

C/ Urbieta, 56
Tel.: 943 434 595
 

Atención Urológica Madina &
Azparren
Azparren Echeverria, Javier

Paseo Doctor Jose Begiristain, 119
(Onkologikoa)
Tel.: 943 434 595
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia
Ibáñez Aizeburu, Ramón

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

Lluch Casta, Alberto

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 002 756 - 943 002 800
 

Policlínica Gipuzkoa
Ansa Goenaga, Javier
Garmendia Olaizola, Gregorio
Mendibil Dacal, Jesús
Rodríguez Andrés, José Antonio

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

ERGOMETRÍA

Centro Médico Bihotz
Doxandabaratz Ilundain, Juan
Ferro Hugica, Juan José

Iriarte Arotzarena, Ignacio

Plaza Amezquetas, 16 Bajo
Tel.: 943 473 595
 

Centro Médico Urbieta

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

Ondarsán
Echeverría García, Tomás

Avda. Zumalakarregi, 3 Bajo
Tel.: 943 224 425
 

Policlínica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

Rengel Jiménez, Ainhoa
Rilo Miranda, Irene

C/ Maria Dolores Aguirre, 10
Tel.: 943 092 190
 

HOLTER

Centro Médico Bihotz
Doxandabaratz Ilundain, Juan
Ferro Hugica, Juan José
Iriarte Arotzarena, Ignacio
Regalado Ávila, Raúl

Plaza Amezquetas, 16 Bajo
Tel.: 943 473 595
 

> SAN SEBASTIÁN CAPITAL | HOLTER <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 49

Centro Médico Urbieta

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Ondarsán
Echeverría García, Tomás

Avda. Zumalakarregi, 3 Bajo
Tel.: 943 224 425
 

Policlínica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

Rengel Jiménez, Ainhoa
Rilo Miranda, Irene

C/ Maria Dolores Aguirre, 10
Tel.: 943 092 190
 

MAMOGRAFÍA

Centro Médico Urbieta

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Consultorio Médico Arrasate
Jáuregui Garmendia, Lourdes

C/ Arrasate, 53
Tel.: 943 463 544
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia
Arozena Gorostegi, Xabier

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

Policlínica Gipuzkoa

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

MEDICINA NUCLEAR

Instituto Oncológico

Paseo Doctor José Begiristain, 119
Tel.: 943 328 000
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Arena Guibert, Ana

C/ Zuatzu, 8 Edificio Oria Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506
 

Centro Médico Zurriola
Ramírez Crucera, Segundo

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Policlínica Gipuzkoa
Arena Guibert, Ana
Ramírez Crucera, Segundo

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Urbieta
Recondo Bravo, José Antonio

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | SAN SEBASTIÁN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 50

Centro Médico Zurriola
Riu Padilla, Ignacio

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Consultorio Médico Arrasate

C/ Arrasate, 53
Tel.: 943 463 544
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia
Arozena Gorostegi, Xabier

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

Policlínica Gipuzkoa
Simón Yarza, Isabel

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Espacio Salud DKV Donosti

Avda. Zumalakarregi, 7
Tel.: 943 228 438 - 943 359 601
 

Espacio Salud DKV Donosti
Gómez Montalvo, Gorka

Plaza Txalupagillene, 5 1º-B
Tel.: 943 211 154
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Centro Médico Urbieta
Recondo Bravo, José Antonio

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia
Arozena Gorostegi, Xabier
Pagola Villar, Carlos

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

Policlínica Gipuzkoa
Simón Yarza, Isabel

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

Resonancia Manterola

C/ Manterola, 3 Bajo
Tel.: 943 463 550
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Centro Médico Urbieta
Recondo Bravo, José Antonio

C/ Urbieta, 58 Bajo
Tel.: 943 470 144
 

Centro Médico Zurriola

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia
Arozena Gorostegi, Xabier
Pagola Villar, Carlos

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

> SAN SEBASTIÁN CAPITAL | TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 51

Policlínica Gipuzkoa
Simón Yarza, Isabel

Paseo Miramon, 174
Tel.: 943 502 049 - 943 002 800
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Centro Médico Zurriola
Alonso Galán, Horacio
Lizasoain Urcola, Jacobo

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia
Bernuy Guevara, Julio Alfredo

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

FISIOTERAPIA

Amiano Allue, Beñat
Jiménez Rodríguez, Lander

Paseo Mikeletes, los, 12 Bajo
Tel.: 943 302 250
 

Centro Rehabilitación Alberdi
Alberdi Albea, Iñigo

C/ Sancho El Sabio, 25
Tel.: 943 454 280
 

Fisio Donosti
Iturralde Alzua, Oihane
Urbiztondo Tilves, Joseba
Ureta Anton, Laura

C/ Usandizaga, 12 Bajo Izquierda
Tel.: 630 626 272
 

Hospital de Día Quirónsalud
Donostia
Aizpurua Arrieta, Onintza
Cristóbal Iruretagoyen, Aritza
Iriondo Etura, Joseba
Ormazabal San Sebastian, Ane

Pje. Alcolea, 7
Tel.: 943 437 100 - 943 437 113
 

LASERTERAPIA PROSTÁTICA

Atención Urológica Madina &
Azparren

C/ Urbieta, 56
Tel.: 943 434 595
 

Atención Urológica Madina &
Azparren
Azparren Echeverria, Javier
Madina Albisua, Ion

Paseo Doctor Jose Begiristain, 119
(Onkologikoa)
Tel.: 943 434 595
 

LOGOPEDIA

Olaso Echaniz, Ana

C/ Hernani, 17
Tel.: 625 045 007
 

Parra Zubiarrain, Ana

C/ Prim, 22
Tel.: 637 723 591
 

PODOLOGÍA

Azurmendi Solano, Maialen

C/ Hernani, 4
Tel.: 943 422 998

 

> PODOLOGÍA | SAN SEBASTIÁN CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 52

Benegas Solaguestua, Alejandro

C/ Arrasate, 25
Tel.: 943 421 249
 

Centro Médico Zurriola
Mugika Mendiola, Sara
Rotaeche Echave, Telmo
Zubiola Blazquez, Olatz

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

Moltó Pinillos, Claudia

Paseo Mikeletes, los, 12
Tel.: 696 319 687
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Magale Etxea
Ibargoyen Campo, Josune

C/ Real Compañia Guipuzcoana de Caracas,
1
Tel.: 634 575 766
 

PSICOLOGÍA

Madina Salustiano, Javier

C/ Sanchez Toca, 9
Tel.: 617 206 115
 

Peñagaricano Hoeks, Susana

Plaza Paloma Miranda, 3 Avda. Barcelona
Tel.: 943 433 061
 

Centro Médico Zurriola
Ximenez Crespo, Iñigo

C/ Gran Via, 3
Tel.: 943 323 500
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Sendagrup Médicos Asociados
Marín Paredes, Miguel

C/ Zuatzu,  8 Bajo 3-4
Tel.: 943 506 506

 

> SAN SEBASTIÁN CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 53

GUIPÚZCOA
PROVINCIA

GUIPÚZCOA PROVINCIA

ANDOÁIN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Andoain
Barreto Vásquez, Astridz

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico Andoain

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Andoain
Giraldo Tugores, Margarita Soledad

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Andoain

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico Andoain
García Ruiz, Salud
Goitia Alonzi, Valmy
Gutiérrez Riostos, Rodrigo
López Deogracias, Maite
Martínez García, Francisco
Roldán Villavicencio, Javier Ismael
Vujcic Bumstead, Natasa

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

MEDICINA INTERNA

Centro Médico Andoain
Mon de Lima, Astrid

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Andoain
Sayago Reza, Itxaso

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

NEUROCIRUGÍA

Centro Médico Andoain
Fasano, Francisco

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

NEUROLOGÍA

Centro Médico Andoain
Gómez Betancur, Lucas Felipe
Martín Berra, Juan Carlos

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

> NEUROLOGÍA | Andoáin <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 54

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Andoain
De Benedetti, Giacomo
Tellería Etxeberría, Mari Carmen

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

REHABILITACIÓN

Centro Médico Andoain
García Velásquez, Mª Alejandra
Grijelmo Mintegui, Javier

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

REUMATOLOGÍA

Centro Médico Andoain
Valero Jaimes, Alejandro

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

UROLOGÍA

Centro Médico Andoain
Sánchez Iturri, Damaso

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Andoain
López de Lacalle, José Mª
Salazar Guinea, Ángel
Villagra, Paula

C/ Larramendi, 16
Tel.: 943 305 999
 

ARRASATE / MONDRAGÓN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Udalaitz
Luengo López, Ana Isabel

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Udalaitz

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Centro Médico Udalaitz
Domínguez Folgado, Roberto
Fernandez Fernandez, Marta

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Udalaitz
Calvo Íñiguez, María
Carreño Macian, Ramiro

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

> Arrasate / Mondragón | APARATO DIGESTIVO <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 55

CARDIOLOGÍA

Idoate Carvajal, Miguel

Avgda Navarra, 4 Bajo (Zuatzu Klinika)
Tel.: 943 792 018

 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico Udalaitz
Magrach Barcenilla, Luis Alberto

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Udalaitz
Olaizola Nogales, Mª Yolanda

C/ Nafarroa Etorbidea, 3
Tel.: 943 794 422
 

Centro Médico Udalaitz
Heras González, Sonia

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

Zabala Echenagusia, Roberto

C/ Erdiko, 22 1º
Tel.: 943 797 216
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Centro Médico Udalaitz
Pérez Yeboles, Josu

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Udalaitz
Viguri Aguirre, Leire

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

Zuatzu Klinika
Cornago Oliver, Sonia
Elias Alguacil, Margarita Dolores
Gabarain Astorqui, Miguel
Murua Pérez, Emerson Javier
Rodríguez Santos, Javier
Solabarrieta Ijurco, Ainhoa
Susperregui, Laura

Avda. Navarra, 4
Tel.: 943 792 018

 

MEDICINA INTERNA

Centro Médico Udalaitz
García Ruiz, Fernando E.

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Udalaitz

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

NEUROLOGÍA

Centro Médico Udalaitz
Gómez Betancur, Lucas Felipe

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

> NEUROLOGÍA | Arrasate / Mondragón <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 56

ODONTOLOGÍA GENERAL

De Echave Krutwing, Manuel

Avda. Biteri, 6
Tel.: 943 253 000
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

De Echave Krutwing, Manuel

Avda. Biteri, 6
Tel.: 943 253 000
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

De Echave Krutwing, Manuel

Avda. Biteri, 6
Tel.: 943 253 000
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Udalaitz
García Gómez, Pío Jesús

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Udalaitz
Landa Aranzábal, Miguel Ángel
Martínez Basterra, Zuriñe
Navarro Sampedro, Juan José

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

Igartua Almandoz, Julián

Plaza Euskal Herría, 3-BJ Centro Médico
Udalaitz
Tel.: 943 794 422
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Udalaitz
Diego García, Arsenio
Gabarain Morcillo, Imanol
González Bosch, Francisco José
Pernaut Sarnago, Emilio

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

Diego García, Arsenio

Plaza Euskal Herría, 3-BJ Centro Médico
Udalaitz
Tel.: 943 794 422
 

Edorta Esnal
Banchero Lasalvia, Pablo Alfonso
Delgado Gonzalez, Alberto
Esnal Baza, Edorta

Plaza Euskal Herría, 3-BJ Centro Médico
Udalaitz
Tel.: 943 794 422
 

UROLOGÍA

Centro Médico Udalaitz
Rincón Mayans, Aníbal

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Uriarte

Avda. Navarra, 4 Bajo
Tel.: 943 792 018
 

> Arrasate / Mondragón | ANÁLISIS CLÍNICOS <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 57

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Zuatzu Klinika
Murguiondo Olazábal, Domingo

Avda. Navarra, 4
Tel.: 943 792 018
 

Centro Médico Udalaitz
Torres Amann, Juan

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Zuatzu Klinika
Murua Pérez, Emerson Javier

Avda. Navarra, 4
Tel.: 943 792 018
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Idoate Carvajal, Miguel

Avgda Navarra, 4 Bajo (Zuatzu Klinika)
Tel.: 943 792 018
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico Udalaitz
Rincón Mayans, Aníbal

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

ERGOMETRÍA

Idoate Carvajal, Miguel

Avgda Navarra, 4 Bajo (Zuatzu Klinika)
Tel.: 943 792 018
 

HOLTER

Idoate Carvajal, Miguel

Avgda Navarra, 4 Bajo (Zuatzu Klinika)
Tel.: 943 792 018
 

MAMOGRAFÍA

Centro Médico Udalaitz
Torres Amann, Juan

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Zuatzu Klinika

Avda. Navarra, 4
Tel.: 943 792 018
 

Centro Médico Udalaitz
Torres Amann, Juan

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Médico Udalaitz
Torres Amann, Juan

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

De Echave Krutwing, Manuel

Avda. Biteri, 6
Tel.: 943 253 000
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Torres Amann, Juan

C/ Nafarroa Etorbidea, 3
Tel.: 943 794 422
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Centro Médico Udalaitz
Torres Amann, Juan

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

> TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. | Arrasate / Mondragón <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 58

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Abian Fisioterapia
Baena Gorosabel, Saioa
Ceciaga Ajurta, Arkaitz
Lasa Elgarresta, Kizkitza

C/ Lapurdi, 11
Tel.: 943 799 744
 

Aiur Fisioterapia
Ayani Altube, Mª Luisa
Igartua Beristain, Esther
Urkiola Azkárate, Aitziber

C/ Nafarroa, 3 Bajo
Tel.: 943 503 899
 

Centro Fisio.Basterretxea

Avda. Garibai, 6-B
Tel.: 943 770 396
 

LOGOPEDIA

Aizpuru Fernández, Ane

C/ Zarugalde, 6
Tel.: 747 447 643
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Abian Fisioterapia

C/ Lapurdi, 11
Tel.: 943 799 744
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Centro Médico Udalaitz
Álvarez Álvarez, Rubén

Plaza Euskal Herria, 3 Bajos
Tel.: 943 794 422
 

AZKOITIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Gaurk
Urkiola Castroviejo, Alexander

C/ Trino Uría, 12 1º Izq.
Tel.: 943 850 907
 

AZPEITIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Urola
Dávila García, Francisco

Plaza Damaso Azkue, 2 (Bajo)
Tel.: 943 150 706
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Urola
Santesteban Etxeberria, Garazi

Plaza Damaso Azkue, 2 (Bajo)
Tel.: 943 150 706
 

> Azpeitia | ENFERMERÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 59

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Urola
Vildosola Esturo, Susana

Plaza Damaso Azkue, 2 (Bajo)
Tel.: 943 150 706
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Fueyo Pestaña, Sara

Plaza Damaso Azkue, 2
Tel.: 943 150 706

 

Murillo Carrasco, Ane

Plaza Damaso Azkue, 2
Tel.: 943 150 706
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

ORL Gipuzkoa
Ispizua Gutiérrez, Ángel

Plaza Damaso Azkue, 2
Tel.: 943 150 706
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Urola
Salsamendi Ayestarán, Mª Rosario

Plaza Dámaso Azkue, 2 Bajo
Tel.: 943 150 706
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Urola

Plaza Damaso Azkue, 2 (Bajo)
Tel.: 943 150 706
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Médico Urola
Iturralde Arotzena, Maialen

Plaza Damaso Azkue, 2 (Bajo)
Tel.: 943 150 706
 

Galarza Arrazola, Inés

Avda. Artzubia, 16 Bajo
Tel.: 943 151 149
 

PODOLOGÍA

Oroz Uria, Ainhoa

C/ Pablo VI, 9 Oinarri Podología
Tel.: 943 811 409
 

BEASAIN

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Zuatzu Klinika
Elias Alguacil, Margarita Dolores

Plaza Zelaeta Berri, 3 Centro Bioquiros
Tel.: 943 027 661
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Echaniz Schultz, Javier

C/ Garmendia Ataola, 1 Bajo
Tel.: 943 880 850
 

> ODONTOLOGÍA GENERAL | Beasain <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 60

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Echaniz Schultz, Javier

C/ Garmendia Ataola, 1 Bajo
Tel.: 943 880 850
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Echaniz Schultz, Javier

C/ Garmendia Ataola, 1 Bajo
Tel.: 943 880 850
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Bioqiros (Lab.
Uriarte)

Plaza Zelaeta Berri, 3 Bajo
Tel.: 943 027 661
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Echaniz Schultz, Javier

C/ Garmendia Ataola, 1 Bajo
Tel.: 943 880 850
 

BERGARA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Valverde Lizundia, Antonio

C/ Boni Lascurain, 2 Bajo
Tel.: 943 762 050
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Bergara
Gutiérrez Rubio, Karen

C/ Bidekurutzeta, 36 Bajos
Tel.: 943 760 577
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Bergara
Gutiérrez Rubio, Karen

C/ Bidekurutzeta, 36 Bajos
Tel.: 943 760 577
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Bergara
Gutiérrez Rubio, Karen

C/ Bidekurutzeta, 36 Bajos
Tel.: 943 760 577
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Bergara
Gutiérrez Rubio, Karen

C/ Bidekurutzeta, 36 Bajos
Tel.: 943 760 577
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Ormazabal Fisioterapia
Ormazábal Iraola, Unai

C/ Telleria, 6 Bis Ofic. 11
Tel.: 943 765 335
 

> Bergara | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 61

DEBA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Deba Rehabilitación

C/ San Roke, 12 Bajo
Tel.: 943 192 539
 

EIBAR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Klinika Kortazar
Azpiazu San Vicente, Jon

C/ Errebal, 14 Bajo
Tel.: 943 700 700
 

Sarasqueta Aramburu, Idoya

Paseo De Urkizu, 13 Torres Orbea. Centro
Médico Eibar
Tel.: 943 544 782
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Éibar
Fernández Lázaro, Luis Antonio

Paseo Urquizu, 11 1ºPuerta
Tel.: 943 544 262

 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

García González, Luis

Paseo Urkizu, 13
Tel.: 943 120 200
 

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 976 991 199

Sánchez Montero, Manuel

C/ Bidebarrieta, 20 1ºC
Tel.: 943 201 290
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Zuatxu Klinika
Alzola Elizondo, Irune
Elias Alguacil, Margarita Dolores
Susperregui, Laura

Paseo Urkizu, 11 1ª Planta
Tel.: 943 121 021

 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Sonrisalud
Arango Suárez, Andrés Mauricio
Villán Salazar, Marvell Rosmary

C/ Toribio Etxeberria, 23
Tel.: 943 231 414
 

> ODONTOLOGÍA GENERAL | Eibar <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 62

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Sonrisalud
Arango Suárez, Andrés Mauricio

C/ Toribio Etxeberria, 23
Tel.: 943 231 414
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Sonrisalud
Villán Salazar, Marvell Rosmary

C/ Toribio Etxeberria, 23
Tel.: 943 231 414
 

OFTALMOLOGÍA

Cortazar Galarza, Laura

Errebal, 14 -Sótano
Tel.: 943 203 835
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Gómez Estancona, Nemesio

C/ Toribío Etxebarría, 17 2
Tel.: 943 201 833
 

ORL Gipuzkoa
Urrutikoetxea Sarriegui, Alberto

C/ Pº Urkizu, 11 Torres Orbea
Tel.: 943 120 200
 

UROLOGÍA

Centro Médico Éibar
Ibáñez Aizeburu, Ramón

Pg. Urquizu, 11 1 Pta Torres Orbea
Tel.: 943 544 262
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Cons. Ginec. Éibar (Lab. Uriarte)

Paseo Urkizu, 11
Tel.: 943 121 021
 

IMQ Análisis Clínicos Eibar

C/ Otaola Hiribidea, 2 Bajo
Tel.: 943 202 722
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Zuatxu Klinika
Murguiondo Olazábal, Domingo

Paseo Urkizu, 11 1ª Planta
Tel.: 943 121 021
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Éibar
Fernández Lázaro, Luis Antonio

Paseo Urquizu, 11 1ºPuerta
Tel.: 943 544 262
 

ERGOMETRÍA

Centro Médico Éibar
Fernández Lázaro, Luis Antonio

Paseo Urquizu, 11 1ºPuerta
Tel.: 943 544 262
 

HOLTER

Centro Médico Éibar
Fernández Lázaro, Luis Antonio

Paseo Urquizu, 11 1ºPuerta
Tel.: 943 544 262
 

> Eibar | HOLTER <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 63

MAMOGRAFÍA

Zuatxu Klinika
Murguiondo Olazábal, Domingo

Paseo Urkizu, 11 1ª Planta
Tel.: 943 121 021
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Zuatxu Klinika

Paseo Urkizu, 11 1ª Planta
Tel.: 943 121 021
 

Centro Médico Éibar

Pg. Urquizu, 11 1 Pta Torres Orbea
Tel.: 943 544 262
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Sonrisalud
Arango Suárez, Andrés Mauricio
Villán Salazar, Marvell Rosmary

C/ Toribio Etxeberria, 23
Tel.: 943 231 414
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

López de Guereñu Urisabel, Óscar

C/ Éibarki Txikito Kale, 12 Bajo Dcha.
Tel.: 943 121 480
 

PODOLOGÍA

Albizu Aztiria, Julen

C/ Fermin Calbeton, 4 Zutoi Podología Eibar
Tel.: 943 208 641
 

Rivero Zabaleta, Iñaki

C/ Fermín Calbetón, 4 2º
Tel.: 943 811 409
 

PSICOLOGÍA

Mondragón Lili, Óscar

C/ Urkizu, 13
Tel.: 943 206 823
 

ERRENTERIA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Lanchares Dental
Lopez - Lanchares Echezarreta, Jon

C/ Viteri, 12
Tel.: 943 511 993
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Lanchares Dental
Lopez - Lanchares Echezarreta, Jon

C/ Viteri, 12
Tel.: 943 511 993
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Lanchares Dental
Lopez - Lanchares Echezarreta, Jon

C/ Viteri, 12
Tel.: 943 511 993
 

REHABILITACIÓN

C. Rhb. Psico - Físico

C/ Aldakonea, 1 Bajo
Tel.: 943 340 112
 

> REHABILITACIÓN | Errenteria <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 64

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Lanchares Dental
Lopez - Lanchares Echezarreta, Jon

C/ Viteri, 12
Tel.: 943 511 993
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

C. Rhb. Psico - Físico
Alustiza Martínez, Ana
Vidal Pombo, Olatz

C/ Aldakonea, 1 Bajo
Tel.: 943 340 112
 

HERNANI

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Dos Santos Do Beto, Roberto

C/ Barrio Anciola, 16 Bajo
Tel.: 943 556 427
 

HONDARRIBIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Gutiérrez Esteban, José Luis

C/ Matxin de Arzu, 14
Tel.: 943 640 550
 

Roca Lorente, Juncal

C/ Matxín de Arzu, 14 Bajo
Tel.: 943 640 550
 

IRUN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Bidasoa
Legorburu Martín, Alberto Valentín

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

Martín San Juan, María Isabel

Avda. Iparralde, 3 3ºIzda
Tel.: 943 621 228
 

Teknia Centro Médico
Fernández Casadevante, Álvaro
San Julián Carretero, Miguel
Thalamas Atienza, Aitor

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Zuatzu Klinika
Breda, Alessandro

C/ Jacobo Arbelaitz, 5 Trasera
Tel.: 943 617 888
 

> Irun | PEDIATRÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 65

Teknia Centro Médico
Corina Mihaela, Bejan

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Bidasoa

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Teknia Centro Médico

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Bidasoa
Sollet López, Luis Mario

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

Teknia Centro Médico
Ferro Hugica, Juan José

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico Bidasoa
García Ruiz, Salud

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

Teknia Centro Médico
García González, Luis
Martínez Pardávila, Roberto

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Teknia Centro Médico
Salas Fernandez, Thais

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Teknia Centro Médico
Lera Imbuluzqueta, Miguel
Matthias Wilhelm, Krüger

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Zuatzu Klinika
García Giménez, Miguel
Murua Pérez, Emerson Javier
Navarrina Martinez, Jose Angel
Solabarrieta Ijurco, Ainhoa
Susperregui, Laura

C/ Jacobo Arbelaitz, 5 Trasera
Tel.: 943 617 888

 

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | Irun <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 66

Centro Médico Bidasoa
Pérez Larrea, Elisa

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

Teknia Centro Médico
Ecenarro González - Echevarría, Elisa
Estomba Orío, Antonio
Oyarzabal Urquiola, Amaia

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

NEUROLOGÍA

Teknia Centro Médico

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Dente Klinika
Múgica Ezkurra, Amaia
Sánchez Dorado, Irene

Colón, 26
Tel.: 943 631 054
 

Teknia Centro Médico
De Pablo Mayoral, Raquel

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Dente Klinika
De Campos Leitáo, Hugo André

Colón, 26
Tel.: 943 631 054
 

Teknia Centro Médico
De Pablo Mayoral, Raquel

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Dente Klinika
Sánchez Dorado, Irene

Colón, 26
Tel.: 943 631 054
 

Teknia Centro Médico

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

OFTALMOLOGÍA

De Tena Palomar, Gloria Amelia

Colón, 16 1º izq.
Tel.: 943 633 999
 

Centro Médico Bidasoa
Pérez Torres, Diego

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

Clínica Baviera

Colón, 56
Tel.: 900 180 200
 

Teknia Centro Médico
Aranzasti García, María Cristina
Douenne Jean, Louis Etienne
Larumbe Urias, Beatríz María
Rodríguez Maimón, Enrique Borque

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

> Irun | OFTALMOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 67

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Teknia Centro Médico
Landa Aranzábal, Miguel Ángel
Martínez Basterra, Zuriñe
Navarro Sampedro, Juan José
Videgain Aristegui, Juan

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

PSIQUIATRÍA

Teknia Centro Médico

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

REHABILITACIÓN

Teknia Centro Médico
Higelmo Benavides, Aranzazu

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Bidasoa
Aguinaga Badiola, Joseba Iñaki

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

Centro Médico Txingudi
Aranzabal Otaduy, Ramón

C/ Luis Mariano, 6 2 C
Tel.: 943 629 912
 

Teknia Centro Médico
Ponte Tellechea, Juan
Zaldua Unanue, Mikel A.

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

UROLOGÍA

Centro Médico Bidasoa
Mendibil Dacal, Jesús

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

Teknia Centro Médico
Ibáñez Aizeburu, Ramón
Mendibil Dacal, Jesús

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico Bidasoa
Legorburu Martín, Alberto Valentín

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Uriarte

C/ Jacobo Arbelaitz, 5 Bajo
Tel.: 943 617 888
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Zuatzu Klinika
Murua Pérez, Emerson Javier

C/ Jacobo Arbelaitz, 5 Trasera
Tel.: 943 617 888
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Bidasoa
Sollet López, Luis Mario

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

> ECOCARDIOGRAFÍA | Irun <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 68

Teknia Centro Médico

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA Y
OBSTETRICA

Centro Médico Bidasoa
Pérez Larrea, Elisa

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Teknia Centro Médico
Ibáñez Aizeburu, Ramón
Mendibil Dacal, Jesús

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

HOLTER

Teknia Centro Médico
Ferro Hugica, Juan José

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

MAMOGRAFÍA

Teknia Centro Médico
Fernández Goenaga, José Mª

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Teknia Centro Médico
Ramírez Crucera, Segundo

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Zuatzu Klinika

C/ Jacobo Arbelaitz, 5 Trasera
Tel.: 943 617 888
 

Centro Médico Bidasoa

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

Teknia Centro Médico
Fernández Goenaga, José Mª

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Médico Bidasoa
Salazar Guinea, Ángel

C/ Lezo, 4
Tel.: 943 633 974
 

Dente Klinika
Sánchez Dorado, Irene

Colón, 26
Tel.: 943 631 054
 

Teknia Centro Médico
Fernández Goenaga, José Mª

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Kiro
Amostegui Corchón, Aitor

C/ San Pedro, 20 Bajo
Tel.: 943 633 201
 

> Irun | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 69

Centro de Rehabilitación Prim
Tolosa Echepare, Regina
Wodnik Valdés, Pedro

Colon, 6 Trasera
Tel.: 943 633 050
 

Lapresa, Iker

C/ Izaga, 1 Bajo
Tel.: 943 116 283
 

Teknia Centro Médico
Estomba Zubizarreta, Carlos
Gaztelumendi Ruano, Amaia

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

PODOLOGÍA

Teknia Centro Médico
Martínez Ávila, Miguel

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150

 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro de Fisioterapia Kiro
Amostegui Corchón, Aitor

C/ San Pedro, 20 Bajo
Tel.: 943 633 201
 

Zabala Recarte, Juncal

C/ Señor de Aranzate, 8 Bajo
Tel.: 626 795 025
 

PSICOLOGÍA

Teknia Centro Médico
Ximenez Crespo, Iñigo

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Teknia Centro Médico

San Juan de la Cruz, 5
Tel.: 943 660 150
 

LASARTE - ORIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Borda Camino, Mª Teresa

C/ Ola, 14
Tel.: 943 360 690
 

Mutiozabal Martín, Pablo

C/ Urdaneta, 9 1º
Tel.: 943 361 434
 

LEGAZPI

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Kailas Fisioterapia Zentroa
Aznar Cantero, Noemí

C/ Latxartegui, 11 Bajo
Tel.: 943 731 239
 

> FISIOTERAPIA | Legazpi <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 70

OIARTZUN

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Navarlaz P. de Iriarte, Alfredo

C/ Bidegaña, 6 4ºC
Tel.: 943 493 032
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Navarlaz P. de Iriarte, Alfredo

C/ Bidegaña, 6 4ºC
Tel.: 943 493 032
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Navarlaz P. de Iriarte, Alfredo

C/ Bidegaña, 6 4ºC
Tel.: 943 493 032
 

OÑATI

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Aratz Fisioterapeutas
Gorospe Olazabal, Ainhize

Avda. Euskadi Etorbidea, 5
Tel.: 943 718 214
 

C. Fisioterapia Amagoia García
Kortazar
García de Cortazar Elorza, Amagoia

Bº San Lorenzo, 12 Bajo Izda.
Tel.: 943 783 683
 

ORDIZIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Ordizia Osasun Zentroa
Sampedro Orcero, Jorge
Vujcic, Natasha

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Ordizia Osasun Zentroa
Ormaechea Goiri, Víctor

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

ENFERMERÍA

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Ordizia Osasun Zentroa
Castillo Tabernero, Mª del Mar

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

> Ordizia | ALERGOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 71

APARATO DIGESTIVO

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Ordizia Osasun Zentroa
Querejeta Usabiaga, Juan Mª

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Ordizia Osasun Zentroa
Alcelay, Olatz

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 976 991 199

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

NEUROLOGÍA

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

OFTALMOLOGÍA

Ordizia Osasun Zentroa
Tellería Etxeberría, Mari Carmen

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

PSIQUIATRÍA

Ordizia Osasun Zentroa
Del Campo Monedero, Lourdes

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

REHABILITACIÓN

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

MAMOGRAFÍA

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | Ordizia <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 72

RADIOLOGÍA DENTAL

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Ordizia Osasun Zentroa

C/ Goiherri, 0 S/N
Tel.: 943 164 048
 

PASAIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Fernández Romero, Enrique

C/ Pescadería, 4 Entresuelo Izq.
Tel.: 943 399 286
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Kaia
Bolívar Michelena, Ane

Avda. Euskadi, 17 Bajo
Tel.: 943 104 647

 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Kaia
Bolívar Michelena, Ane

Avda. Euskadi, 17 Bajo
Tel.: 943 104 647
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Kaia
Bolívar Michelena, Ane

Avda. Euskadi, 17 Bajo
Tel.: 943 104 647
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Kaia
Bolívar Michelena, Ane

Avda. Euskadi, 17 Bajo
Tel.: 943 104 647
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Hernández Pérez, Saioa

Avda. Navarra, 4 Bajo
Tel.: 943 518 339
 

> Pasaia | PODOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 73

TOLOSA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Belate

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

ENFERMERÍA

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Santa María de la Asunción
Giraldo Tugores, Margarita Soledad

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Clínica Santa María de la Asunción
Querejeta Usabiaga, Juan Mª

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

APARATO DIGESTIVO

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Belate
Ferro Hugica, Juan José

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico Belate

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

Clínica Santa María de la Asunción
García Ruiz, Salud
López Deogracias, Maite

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

> CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL | Tolosa <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 74

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Centro Médico Belate

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 976 991 199

Centro Médico Belate

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

Clínica Santa María de la Asunción
Izaguirre Yarza, J. Ramón

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Belate
Izaguirre Yarza, J. Ramón

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

MEDICINA INTERNA

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

NEUMOLOGÍA

Clínica Santa María de la Asunción
Sayago Reza, Itxaso

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

NEUROCIRUGÍA

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

NEUROLOGÍA

Centro Médico Belate
Lasa Imaz, Asier

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

Clínica Santa María de la Asunción
Ordoñez Castillo, Andres Reynaldo

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Monfort Lardies, José Ramón

Plaza Arbol de Guernika, 2 1ºdcha
Tel.: 943 650 060
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Belate

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

Clínica Santa María de la Asunción
De Benedetti, Giacomo
Sacristán Cuerda, María Jesús
Zurutuza Bengoa, Ane

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

> Tolosa | OFTALMOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 75

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Belate

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

PSIQUIATRÍA

Centro Médico Belate
Del Campo Monedero, Lourdes

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

REHABILITACIÓN

Clínica Santa María de la Asunción
Etxaniz Gabilondo, María

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Belate

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

Fernández Sevillano, Juan Luis

Avda. Navarra, 14 Centro Médico Tolosa
Tel.: 656 415 337
 

UROLOGÍA

Centro Médico Belate
Mendibil Dacal, Jesús
Sánchez Iturri, Damaso

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

Clínica Santa María de la Asunción
Hernáez Manrique, Ignacio
Sánchez Iturri, Damaso

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Clínica Santa María de la Asunción
Rezola Solaun, Ricardo

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

ANÁLISIS CLÍNICOS

Tolosa Kirol Medikuntza (Lab.
Uriarte)

C/ Iurre Auzunea, 21-22 Bajo
Tel.: 943 570 671
 

> ANÁLISIS CLÍNICOS | Tolosa <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 76

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Santa María de la Asunción
Beramendi Calero, Juan Ramón
Izaguirre Yarza, Alberto

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Médico Belate

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

Clínica Santa María de la Asunción
Mendibil Dacal, Jesús

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

ERGOMETRÍA

Clínica Santa María de la Asunción
Beramendi Calero, Juan Ramón
Izaguirre Yarza, Alberto

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

HOLTER

Clínica Santa María de la Asunción
Beramendi Calero, Juan Ramón
Izaguirre Yarza, Alberto

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

MAMOGRAFÍA

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Centro Médico Belate
Ramírez Crucera, Segundo

C/ Rondilla, 56
Tel.: 943 698 808
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

Monfort Lardies, José Ramón

Plaza Arbol de Guernika, 2 1ºdcha
Tel.: 943 650 060
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Santa María de la Asunción

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

> Tolosa | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 77

FISIOTERAPIA

Berazubi Fisioterapia Zentrua
Díez Catalina, Josu

C/ Bº Iurre, 11 Bajo
Tel.: 943 673 910
 

Clínica Santa María de la Asunción
Etxaniz Gabilondo, María

Ctra. Izaskun, S/N
Tel.: 943 675 799
 

Ehun Fisioterapia -  Imanol Saizar
Saizar Ibarzábal, Imanol

Plaza Agaramundu, 1
Tel.: 633 049 474
 

PODOLOGÍA

Altuna Zubeldia, Oroitz
Lizarralde Gorostegui, Arantxa

C/ Iurre Auzoa Iobenea, S/n
Tel.: 943 117 801
 

URNIETA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Onintza Osteopatía  -  Fisioterapia
Alcorta Aguirregabiria, Onintza

C/ Idiazabal, 24 Bajo 6
Tel.: 943 966 543
 

URRETXU

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

REHABILITACIÓN

Zuzendu Berria
Etxaniz Gabilondo, María

Labeaga, 33 D Bajo
Tel.: 943 725 262
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Zuzendu Berria
Etxaniz Gabilondo, María

Labeaga, 33 D Bajo
Tel.: 943 725 262
 

ZARAUTZ

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Vildosola Esturo, Susana

C/ Orape, 20 1º Izda.
Tel.: 943 130 397
 

REHABILITACIÓN

Zaindu
García Camacho, Lorenzo
Rey Rey, David

C/ Tamaixa, 2 Bajo
Tel.: 943 833 355

 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Uriarte
Salsamendi Ayestarán, Mª Rosario

C/ Orape, 20 1º
Tel.: 943 832 752
 

> ANÁLISIS CLÍNICOS | Zarautz <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 78

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Zaindu
García Camacho, Lorenzo

C/ Tamaixa, 2 Bajo
Tel.: 943 833 355
 

> Zarautz | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 81

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los trastornos 

del habla o lenguaje

• Tratamientos de trastorno del sueño 

(CPAP)

• Programa de entrenamiento o 

reeducación del suelo pélvico a través 

del Kit Birdi

• Apoyo Psicológico en edad escolar y 

para niños con TDA

• Servicios online: Preparación al parto, 

App para dejar de fumar y cuidado 

virtual con Nannyfy

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

• Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas

• Cuidados post parto en el hogar

• Servicios ayuda domiciliaria

• Servicio de teleasistencia fija y móvil

• Servicio de adaptación del hogar

• Red de residencias de tercera edad

• Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

• Instituto Quirúrgico capilar

• Servicios del cuidado de la salud Senior

• Servicio de Lullaai , mejora el sueño de 

tu bebé

• Linde, soluciones para pacientes de 

apnea del sueño y oxigenoterapia

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de profesiona- 

les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV 

Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro 

del mercado. Al comprar el servicio deseado podrás escoger tu centro de conveniencia y  

concertar día y hora con el profesional.

Para más información de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 900 810 670   

o consultar nuestro apartado de “Cómo Funciona” en la web.

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la página del 

DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com



> 82

A CORUÑA
Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruña
Tel.: 981 145 439

ALBACETE
Blasco Ibáñez 8, Local bajo
02004 Albacete
Tel.: 967 237 939 

ALICANTE
Reyes Católicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERÍA
General Tamayo, 8  
(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almería
Tel.: 950 259 255

ÁVILA
Duque de Alba, 6 portal 2. 3º D
05001 Ávila
Tel.: 921 413 160

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz
Tel.: 924 220 518

BARCELONA
Pº de Gràcia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

Hospitalet (Barcelona)
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

Mataró (Barcelona)
Plaça de les Tereses, 35
08302 Mataró
Tel.: 937 574 300

Sabadell (Barcelona)
Narcís Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell
Tel.: 937 276 400

BILBAO
Rodríguez Arias, 23, 4ª pl. Dpto. 14
48011 Bilbao
Tel.: 946 099 991

BURGOS
Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2 
09004 Burgos
Tel.: 947 260 352

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 
10001 Cáceres
Tel.: 927 212 250

CÁDIZ
Algeciras y Campo de Gibraltar 
Teniente García de la Torre, 1
11201 Algeciras
Tel.: 956 587 116

Jerez de la Frontera (Cádiz)
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez
Tel.: 956 326 312

CASTELLÓN
Av. Rey Don Jaime, 74 
12001 Castellón
Tel.: 964 229 212

OFICINAS DKV

OFICINAS DKV



< 83

CEUTA
Delgado Serrano, 1, puerta 6-7
51001 Ceuta
Tel.: 956 524 082

CIUDAD REAL
Ciruela, 19
13001 Ciudad Real   
Tel.: 623 522 479   

CÓRDOBA
Av. de la Libertad, 18-20 
14006 Córdoba
Tel.: 957456398

GIRONA
Bacià, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA
Parque de las Ciencias, 1
18006 Granada
Tel.: 958 259 454

GUADALAJARA
Alamín, 3,8 local 1 A    
19005Gguadalajara
Tel.: 678 560 361

HUELVA
Av. de la Ría, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca
Tel.: 974 245 511

JAÉN
Extremadura 2
23009 Jaén
Tel.: 953 815 693

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y López, 2-4
35007 Las Palmas
Tel.: 928 263 030

LEÓN
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

LEÓN (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 212

LLEIDA
Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida
Tel.: 973 280 046

LOGROÑO
Plaza Diversidad, 5 bajo
26001 Logroño
Tel.: 941 289 000

LUGO
San Roque, 4
27002 Lugo
Tel.: 982 220 900

MADRID
Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MÁLAGA
Cuarteles, 45, local 1 
29002 Málaga
Tel.: 952 220 405

MELILLA
General O’Donnell, 25
52001 Melilla
Tel.: 952 696 286



> 84

MURCIA
Av. Ronda Norte, 17, entlo.
30009 Murcia
Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO
Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo
Tel.: 985 289 053

PALENCIA
Becerro de Bengoa, 20, bajo  
34001 Palencia
Tel.: 979 170 597

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaña, 5-7, bajo
31008 Pamplona
Tel.: 948 276 025

SALAMANCA
Pza. Julián Sánchez El Charro, 2
37005 Salamanca
Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIÁN
Peña y Goñi, 2 bajo
20002 San Sebastián
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, 4
39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA
Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1º izda
40001 Segovia
Tel.: 921 431 912

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero, 4
41013 Sevilla
Tel.: 954 280 202

SORIA
Fueros de Soria, 7
42003 Soria
Tel.: 975 212 026

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE
El Pilar, 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 / 922 152 255

TERUEL
Mariano Muñoz Nogués, 1 1º Izda. 
44001 Teruel
Tel.: 978 041 380

TOLEDO
Uruguay, 1, local 9  
(esquina Travesía de Colombia)
45005 Toledo
Tel.: 677 414 850

Talavera de la Reina (Toledo)
Joaquina Santander, 13, local
45600 Talavera de la Reina
Tel.: 825 933 628

VALENCIA
Navarro Reverter, 24
46004 Valencia
Tel.: 963 330 671



< 85

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO
García Barbón, 7
36201 Vigo
Tel.: 986 441 881

VITORIA-GASTEIZ
Pío XII, 4 bajo
01004 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 102 402

ZAMORA
Veterinario Reina, 4
49014 Zamora
Tel.: 980 557 005

ZARAGOZA
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200



> 86

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

, 45
Abian Fisioterapia: 58
Acevedo Lopez, Guillermo: 36
Aduriz Recalde, Enmanuel: 45
Aguinaga Badiola, Joseba Iñaki: 45,
67
Aizpuru Aseguinolaza, Carlos: 36
Aizpuru Fernández, Ane: 58
Aizpurua Arrieta, Onintza: 51
Alberdi Albea, Iñigo: 51
Albero Ripa, Mª del Pilar: 39
Albillos Bartolomé, Javier: 45
Albisu Urmeneta, Jon: 43
Albizu Aztiria, Julen: 63
Alcelay, Olatz: 71
Alcorta Aguirregabiria, Onintza: 77
Alonso Galán, Horacio: 37, 51
Altuna Zubeldia, Oroitz: 77
Alustiza Martínez, Ana: 64
Álvarez Álvarez, Rubén: 58
Álvarez Ceballos, Leire: 44
Álvarez Espinosa, Ysmael: 41
Alvarez Lopez, Alejandro: 42
Alzola Elizondo, Irune: 40, 47, 61
Amiano Allue, Beñat: 51
Amostegui Corchón, Aitor: 68, 69
Ansa Goenaga, Javier: 48
Aramayo Valls, Sebastian Jose: 44
Aramberri Agesta, Jaime Gabriel: 43
Aramberri Elizalde, Anahi: 37
Aramendia Salvador, Enrique: 43
Arango Suárez, Andrés Mauricio: 61,
62, 63
Aranzabal Otaduy, Ramón: 67
Aranzasti García, María Cristina: 66
Arcelus Arbulu, María Elena: 43
Arena Guibert, Ana: 49
Arenas Ruiz - Tapiador, Juan Ignacio:
38
Arias, Paula Elizabeth: 36
Aristegui Guridi, Olaia: 41
Armendariz Guezala, Mikel: 42

Arozena Gorostegi, Xabier: 47, 49, 50
Arregui Murua, Mª Asunción: 39
Arrieta Alberdi, Josu: 45
Arriola Goenaga, Fco. Javier: 45
Artamendi Larrañaga, Pablo: 43
Artola Perez de Azanza, Maria: 40
Ascensio Lemus, Marisol Guadalupe:
38
Asensi Jurado, Aitor: 42
Atención Urológica Madina &
Azparren: 48, 51
Atutxa Esparta, Felipe: 41
Ayani Altube, Mª Luisa: 58
Ayerra Sanz, Mikel: 45
Azcune Echeverria, Miren: 42
Aznar Cantero, Noemí: 69
Azparren Echeverria, Javier: 46, 48, 51
Azpiazu San Vicente, Jon: 61
Azurmendi Solano, Maialen: 51
Baena Gorosabel, Saioa: 58
Baguer Antonio, Alejandro: 45
Banchero Lasalvia, Pablo Alfonso: 56
Barrero Casares, Ignacio: 36
Barreto Vásquez, Astridz: 53
Becerra, Silvia Magdalena: 40
Benegas Solaguestua, Alejandro: 52
Beramendi Calero, Juan Ramón: 76
Bernuy Guevara, Julio Alfredo: 51
Betrán Visus, Andrés: 39
Bidaguren Urbieta, Aritz: 43
Blázquez Lautre, Eva María: 40
Bolívar Michelena, Ane: 72
Borda Camino, Mª Teresa: 69
Breda, Alessandro: 64
Burutarán, Inés: 45
Busto Avis, Gorka: 45
C. Rhb. Psico - Físico: 63
Calvo Íñiguez, María: 54
Camacho Ruizdiaz, Jhon Alexander:
41
Camino Cinto, Vicente: 39
Camino Ortiz de Barrón, Xabier: 41



< 87

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Carreño Macian, Ramiro: 54
Carrillo Belloso, Ignacio: 45
Casallas Austin, Paula Milena: 44
Casanova Navarro, Yanire: 41
Castillo Tabernero, Mª del Mar: 70
Cavour Godoy, Kenio Enrique: 37
Ceciaga Ajurta, Arkaitz: 58
Centro Benta Berri (Lab. Uriarte): 46
Centro Fisio.Basterretxea: 58
Centro Médico Andoain: 53
Centro Médico Arrasate (Lab. Uriarte):
46
Centro Médico Belate: 73, 74, 75, 76
Centro Médico Bidasoa: 65, 68
Centro Médico Bioqiros (Lab. Uriarte):
60
Centro Médico Éibar: 63
Centro Médico Udalaitz: 54, 55
Centro Médico Urbieta: 40, 45, 47, 48,
49
Centro Médico Urola: 59
Centro Médico Zurriola: 22, 42, 44, 46,
47, 48, 49, 50
Céspedes Manterola, Juan: 41
Chielsa Estomba, Carlos Miguel: 44
Clínica Baviera: 66
Clínica Santa María de la Asunción: 23,
73, 74, 75, 76
Cobian Malaver, Carol Julyssa: 38
Cocco Jiménez, Ricardo Alfredo: 43
Cons. Ginec. Éibar (Lab. Uriarte): 62
Consultorio Médico Arrasate: 47, 50
Corina Mihaela, Bejan: 37, 65
Cormenzana Lizarribar, Enrique: 37,
38, 39
Cornago Oliver, Sonia: 40, 55
Cortazar Galarza, Laura: 62
Cristóbal Iruretagoyen, Aritza: 51
Cuéllar Ayestarán, Adrián: 45
Cuellar Ayestaran, Asier: 45
Cuellar Gutiérrez, Ricardo: 45
Dávila Fernández, Fernando: 44

Dávila García, Francisco: 58
De Aramburu Pataut, José Francisco:
36
De Benedetti, Giacomo: 43, 54, 74
De Campos Leitáo, Hugo André: 66
De Castro Aizpuru, Itziar: 40
De Echave Krutwing, Manuel: 56, 57
De Pablo Mayoral, Raquel: 66
De Tena Palomar, Gloria Amelia: 66
De Vicente Aguirre, Aitor Xabier: 40
De la Fuente Ortiz de Zarate, Javier:
44
De la Herrán Núñez, Gaspar: 45
Deba Rehabilitación: 61
Del Campo Monedero, Lourdes: 71, 75
Delgado Gonzalez, Alberto: 56
Diego García, Arsenio: 56
Díez Catalina, Josu: 77
Domínguez Folgado, Roberto: 54
Dos Santos Do Beto, Roberto: 64
Douenne Jean, Louis Etienne: 66
Doxandabaratz Ilundain, Juan: 38, 47,
48
Ecenarro González - Echevarría, Elisa:
66
Echaniz Schultz, Javier: 59, 60
Echeverría García, Tomás: 38, 47, 48,
49
Egaña Barrenechea, J.Mª: 37
Eizaguirre Arocena, Fco. Javier: 37
Elias Alguacil, Margarita Dolores: 40,
55, 59, 61
Elizazu Erauskin, José Ignacio: 36
Elizondo Lazcano, Francisco Javier: 39
Elorriaga Barandiarán, Kepa: 46
Elósegui Aguirrezabala, José Luis: 39
Epelde Ciarán, Haritz: 43
Escobar Martínez, Eduardo: 45
Esnal Baza, Edorta: 56
Espacio Salud DKV Donosti: 22, 41, 50
Esparza Sánchez, Mª Ana: 37
Estomba Orío, Antonio: 66



> 88

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Estomba Zubizarreta, Carlos: 69
Etxabe Agirre, Enara: 43
Etxaniz Gabilondo, María: 75, 77
Fasano, Francisco: 53
Fernández Casadevante, Álvaro: 64
Fernandez Fernandez, Marta: 54
Fernández Goenaga, José Mª: 68
Fernández González, Ana I.: 36
Fernández Lázaro, Luis Antonio: 61,
62
Fernandez Quintana, Blanca: 41
Fernández Romero, Enrique: 72
Fernández Sevillano, Juan Luis: 45, 75
Ferro Hugica, Juan José: 38, 47, 48,
65, 68, 73
Flores Jaime, Laura: 39
Flores Vergara, Guisela María: 38
Fueyo Pestaña, Sara: 59
Gabarain Astorqui, Miguel: 40, 55
Gabarain Morcillo, Imanol: 56
Galarza Arrazola, Inés: 59
Garcés Garmendia, José Luis: 41
García - Zamalloa Zamalloa, Alberto:
41
García Albizua, Irati: 37
García Camacho, Lorenzo: 77, 78
García Giménez, Miguel: 65
García Gómez, Pío Jesús: 56
García González, Luis: 39, 61, 65
García Iza, Leire: 44
García Jiménez, Miguel Ángel: 40
García Martín, Rubén: 38
García Ruiz, Fernando E.: 55
García Ruiz, Salud: 53, 65, 73
García Velásquez, Mª Alejandra: 54
García de Cortazar Elorza, Amagoia:
70
Garmendia Amunarriz, Maria: 37
Garmendia Olaizola, Gregorio: 46, 48
Gaztelumendi Ruano, Amaia: 69
Gil Barrena, Iñigo: 36
Giraldo Tugores, Margarita Soledad:

53, 73
Goiburu Mínguez, Miren Sonsoles: 43
Goitia Alonzi, Valmy: 53
Gómez Betancur, Lucas Felipe: 53, 55
Gómez Estancona, Nemesio: 62
Gómez Montalvo, Gorka: 41, 42, 50
Gómez Telleria, Germán: 43
González Bosch, Francisco José: 44, 56
Gonzalez Diaz, Alejandro: 46
González García, José Ángel: 44
González Reyna, Jesús Hildebrando:
39
Gorospe Olazabal, Ainhize: 70
Goya Arrese, Ana Isabel: 45
Graña Lecuona, Marina: 43
Grau Paunero, Juan: 36
Grijalba Iturri, Marino: 46
Grijelmo Mintegui, Javier: 54
Gutiérrez Esteban, José Luis: 64
Gutiérrez Riostos, Rodrigo: 53
Gutiérrez Rubio, Karen: 60
Heras González, Sonia: 55
Hernáez Manrique, Ignacio: 75
Hernández Fernández, Alberto: 45
Hernández Hernández, Marta
Inmaculada: 42
Hernández Pérez, Saioa: 72
Higelmo Benavides, Aranzazu: 44, 67
Hiltun Cabredo, Ingrid: 40
Hospital de Día Quirónsalud Donostia:
42, 44, 47, 48
Huarte Blazquez, Javier: 45
Huarte Martínez, Miren: 40
IMQ Análisis Clínicos Eibar: 62
Ibáñez Aizeburu, Ramón: 46, 48, 62,
67, 68
Ibargoyen Campo, Josune: 52
Idoate Carvajal, Miguel: 55, 57
Igartua Almandoz, Julián: 56
Igartua Beristain, Esther: 58
Iglesias Retamar, Rafael: 36
Imaz Aristimuño, Nora: 43



< 89

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Instituto Oncológico: 49
Irazusta Córdoba, Francisco Javier: 38
Iriarte Arotzarena, Ignacio: 38, 47, 48
Irigoyen Laborra, Cristina: 43
Iriondo Etura, Joseba: 51
Ispizua Gutiérrez, Ángel: 59
Iturralde Alzua, Oihane: 51
Iturralde Arotzena, Maialen: 59
Izaguirre Yarza, Alberto: 38, 76
Izaguirre Yarza, J. Ramón: 74
Izko Gastón, Alicia: 44
Izquierdo Elena, José Miguel: 39
Izquierdo Riezu, M. Ángeles: 37
Janin Mendia, Fernando: 44
Jáuregui Garmendia, Lourdes: 49
Jiménez Rodríguez, Lander: 51
Jiménez de Muñana Romano, Ramón:
43
Laboratorio Uriarte: 36, 46, 56, 67
Lafuente Aboin, Angel: 36
Landa Aranzabal, Juan María: 40
Landa Aranzábal, Miguel Ángel: 44,
56, 67
Lapitz González, Peio: 45
Lapresa, Iker: 69
Larreina de la Fuente, Leire: 39
Larumbe Urias, Beatríz María: 66
Lasa Elgarresta, Kizkitza: 58
Lasa Imaz, Asier: 42, 74
Lecuona Artola, Arantxa: 40
Legarda Iturrioz, Fco. Javier: 41
Legorburu Martín, Alberto Valentín:
64, 67
Legorburu Oyarzabal, Francisco Javier:
39
Lera Imbuluzqueta, Miguel: 65
Lizarralde Gorostegui, Arantxa: 77
Lizasoain Urcola, Jacobo: 38, 51
Lluch Casta, Alberto: 46, 48
Lopetegui, Ana Cecilia: 37
López - Araquistain Ortiz, Mª Jesús: 37
Lopez - Lanchares Echezarreta, Jon:

63, 64
López Deogracias, Maite: 53, 73
López de Guereñu Urisabel, Óscar: 63
López de Lacalle, José Mª: 54
Luengo López, Ana Isabel: 54
Madina Albisua, Ion: 46, 51
Madina Salustiano, Javier: 52
Magrach Barcenilla, Luis Alberto: 55
Mancisidor Iztueta, Mikel: 40
Marín Paredes, Miguel: 52
Martín Berra, José Antonio: 44
Martín Berra, Juan Carlos: 53
Martin Lopez, Asier: 39
Martín San Juan, María Isabel: 64
Martínez Ávila, Miguel: 69
Martínez Basterra, Zuriñe: 44, 56, 67
Martinez Buil, Ana: 40
Martínez García, Francisco: 53
Martínez Molina, Sara: 37
Martínez Pardávila, Roberto: 65
Martinez Soroa, Itxiar: 43
Martínez de Lizarduy Álvarez, Iñigo:
39
Martos Martin, Maider: 38
Mateos Salillas, Celia: 40
Matthias Wilhelm, Krüger: 40, 65
Melgar Esteban, María Teresa: 37
Mendibil Dacal, Jesús: 46, 48, 67, 68,
75, 76
Merino Moreno, Juan Luis: 41
Moltó Pinillos, Claudia: 52
Mon de Lima, Astrid: 53
Mondragón Lili, Óscar: 63
Monfort Lardies, José Ramón: 74, 76
Montes Medina, Laura: 45
Múgica Ezkurra, Amaia: 66
Mugika Mendiola, Sara: 52
Muguruza Oyarzabal, Ainhoa: 37
Muñoz - Seca Nardiz, Ignacio María:
37
Muñoz Solano, Javier: 43
Mura, Silvia Paula: 41



> 90

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Murgoitio Lazcano, Fco. Javier: 39
Murguiondo Olazábal, Domingo: 47,
57, 62, 63
Murillo Carrasco, Ane: 59
Murua Pérez, Emerson Javier: 40, 47,
55, 57, 65, 67
Mutiozabal Martín, Pablo: 69
Navarlaz P. de Iriarte, Alfredo: 70
Navarrete Lara, Gonzalo: 38
Navarrina Martinez, Jose Angel: 65
Navarro Sampedro, Juan José: 44, 56,
67
Novoa, Santiago Eduardo: 41
Ochotorena Elicegui, Amaia: 37
Olaizola Nogales, Mª Yolanda: 55
Olaso Echaniz, Ana: 51
Olavarria Lopez - Arostegui, Ignacio:
45
Olondris Rengel, Laura: 38
Ordizia Osasun Zentroa: 70, 71, 72
Ordoñez Castillo, Andres Reynaldo: 74
Ormaechea Goiri, Víctor: 70
Ormazábal Iraola, Unai: 60
Ormazabal San Sebastian, Ane: 51
Oroz Uria, Ainhoa: 59
Orozco Delgado, Oscar: 39
Ostolaza Bereciartua, Jose Ignacio: 43
Oyarzabal Urquiola, Amaia: 66
Pagola Villar, Carlos: 47, 50
Pajares Cabanillas, Samuel: 46
Palacin Chávez, Karim Estela: 41
Parra Zubiarrain, Ana: 51
Peñagaricano Hoeks, Susana: 52
Perez Castelli, Marcela Maria: 37
Pérez Larrea, Elisa: 66, 68
Pérez Sarriegui, Ane: 43
Pérez Torres, Diego: 43, 66
Pérez Yeboles, Josu: 55
Pernaut Sarnago, Emilio: 56
Pilarte Vives, Jorge: 36
Pinar Sueiro, Sergio: 43
Policlínica Gipuzkoa: 22, 36, 43, 47, 48,

49
Ponte Tellechea, Juan: 46, 67
Pujol Azkue, Ignacio: 41
Querejeta Usabiaga, Juan Mª: 71, 73
Quilez Les, Estefania Ines: 37
Ramírez Crucera, Segundo: 49, 68, 76
Ramos García, José Luis: 39
Recondo Bravo, José Antonio: 47, 49,
50
Regalado Ávila, Raúl: 48
Rengel Jiménez, Ainhoa: 38, 47, 48, 49
Resonancia Manterola: 50
Rey Rey, David: 77
Rezola Arcelus, Erika: 37
Rezola Solaun, Ricardo: 46, 75
Rilo Miranda, Irene: 38, 48, 49
Rincón Mayans, Aníbal: 56, 57
Riu Padilla, Ignacio: 47, 50
Rivero Zabaleta, Iñaki: 63
Roca Lorente, Juncal: 64
Rodríguez Andrés, José Antonio: 46,
48
Rodríguez Farradas, Estefanía: 41
Rodríguez Maimón, Enrique Borque:
43, 66
Rodríguez Santos, Javier: 40, 47, 55
Roldán Villavicencio, Javier Ismael: 53
Roncal Martínez, Juan Antonio: 36
Rotaeche Echave, Telmo: 52
Royo Fernández, Jon Ander: 46
Rubio Arroyo, Maria del Mar: 41
Ruilova Gonzalez, Carmen Amanda:
41
Ruiz Hernandez, Laura: 43
Ruiz Miguel, Miguel: 43
Sacristán Cuerda, María Jesús: 74
Sáenz Berbejillo, Alberto: 38
Saizar Ibarzábal, Imanol: 77
Salaberria Irastorza, Manuel: 43
Salas Fernandez, Thais: 39, 65
Salazar Guinea, Ángel: 54, 68
Salazar Rückauer, Mª Eugénia: 44



< 91

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Salsamendi Ayestarán, Mª Rosario: 59,
77
Sampedro Orcero, Jorge: 70
San Julián Carretero, Miguel: 64
Sánchez Abuin, Javier: 37
Sánchez Aya, Eloy: 41
Sánchez Dorado, Irene: 66, 68
Sánchez Iturri, Damaso: 54, 75
Sánchez Montero, Manuel: 61
Santesteban Etxeberria, Garazi: 58
Sarasqueta Aramburu, Idoya: 61
Sayago Reza, Itxaso: 53, 74
Serrano Ibarbia, Gonzalo: 40
Sesplugues Solanes, Rosa María: 42
Simón Yarza, Isabel: 50, 51
Sistiaga Berasategui, Fernando: 41
Solabarrieta Ijurco, Ainhoa: 40, 55, 65
Sollet López, Luis Mario: 65, 67
Suarez Maroto, Jaime: 42
Susperregui, Laura: 40, 55, 61, 65
Teknia Centro Médico: 65, 66, 67, 68,
69
Tellería Etxeberría, Mari Carmen: 54,
71
Thalamas Atienza, Aitor: 64
Toba de Miguel, Raquel: 37
Tolosa Echepare, Regina: 69
Tolosa Kirol Medikuntza (Lab. Uriarte):
75
Torres Amann, Juan: 57
Trassorras Arriaran, Mikel: 41
Ugarteburu Soraluce, Idoia: 38
Urbiztondo Tilves, Joseba: 51
Ureta Anton, Laura: 51
Uría García, Carmen: 40
Uribe - Echeverría Martínez, Eduardo:
38
Urkia Solorzano, Amaia: 43
Urkiola Azkárate, Aitziber: 58
Urkiola Castroviejo, Alexander: 58
Urkola Carrera, Javier Haritz: 43
Urrutikoetxea Sarriegui, Alberto: 62

Usabiaga Zarranz, Jaime: 46
Uzcudun Jauregui, Nieves: 41
Valero Jaimes, Alejandro: 54
Valverde Lizundia, Antonio: 60
Vázquez Martín, María Lourdes: 37
Vidal Pombo, Olatz: 64
Videgain Aristegui, Juan: 67
Viguri Aguirre, Leire: 40, 55
Vildosola Esturo, Susana: 59, 77
Villagra, Paula: 54
Villán Salazar, Marvell Rosmary: 61,
62, 63
Villanueva  Mateo, Angel: 39
Villar Vázquez, Juan: 40
Vujcic Bumstead, Natasa: 53
Vujcic, Natasha: 70
Wodnik Valdés, Pedro: 69
Ximenez Crespo, Iñigo: 52, 69
Yoldi Arrieta, Alfredo: 40
Zabala Echenagusia, Roberto: 55
Zabala Recarte, Juncal: 69
Zabaleta Aranaga, M Mercedes: 43
Zaldua Unanue, Mikel A.: 46, 67
Zozaya Larequi, Francisco Javier: 38
Zuatxu Klinika: 63
Zuatzu Klinika: 37, 57, 68
Zubiola Blazquez, Olatz: 52
Zurutuza Bengoa, Ane: 74




